[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

     П Р И К А З

	05.09.2018
	   с. Гавриловка 2
	№ 175

О назначение лиц, ответственных за проведение ГИА и лиц, ответственных за формирование региональной информационной системы ГИА в 2018-2019 учебном году.

      В соответствии с  Постановлением правительства РФ от 31.08.2013 №755 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные программы основного общего и среднего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального образования и высшего профессионального образования и региональных информационных системах обеспечения проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования», с целью формирования и ведения региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2018-2019 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:
          1.Назначить ведущего специалиста отдела образования Мешкову Е.Ю. ответственной за внесение сведений в РИС.

          2.Ведущему специалисту отдела образования Мешковой Е.Ю. обеспечить:

          - внесение сведений об обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования;

          - внесение сведений о форме государственной итоговой аттестации, перечне учебных предметов, выбранных для сдачи государственной итоговой аттестации ;
         - внесение сведений об обучающихся, которые относятся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей- инвалидов или инвалидов;

         -информационную безопасность при внесении сведений в РИС;

         - мониторинг полноты и достоверности, внесенных сведений в РИС.

        3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования
администрации района                                                            Н.Н.Кузенкова